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ACTA DE APERTURA 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. 011-2018-SS 

"CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA PARA HOSPITALES Y OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE SALUD" 

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecisiete (17) días del mes de ^ 
Agosto del año dos mil dieciocho, siendo las dos de la tarde (02:00 p.m) fecha y hora límite paraí 
presentar ofertas, acto seguido se aperturan las ofertas señaladas para las dos con quince minutos \ t í 
(02:15 p.m.) reunidos en el Salón Proyecto Diálisis, tercer piso del edificio anexo de la Secretaría de ^ 
Salud, La Lic. Dominga González procedió a la apertura de los sobres de las ofertas de la manera 
siguiente: PRIMERO: Se dio la bienvenida a los presentes manifestándoles que el objeto de la 
reunión es para abrir públicamente los sobres de las ofertas presentadas en la LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL No. 011-2018-SS "CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD 
PRIVADA PARA HOSPITALES Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE ^ 
SALUD" Financiada con fondos nacionales. SEGUNDO: En el uso de la palabra La Lic. Dominga 
González, continúa el acto, procediendo a abrir original y copia, dando lectura a la oferta original del 
contenido de la Carta Propuesta, de la Garantía de Mantenimiento de Oferta y precio total de la 

GARANTIA 

No. OFERENTE 
OFERTADO 

BANCO NUMERO MONTO 
VIGENCIA 

No. 
FOLIOS 

LOTE MONTO DEL AL 

1 3,401,700.00 

2 NO OFERTO 

3 NO OFERTO 

4 NO OFERTO BANCO DE 
5 NO OFERTO OCCIDENTE 

\ EMPRESA DE 
SEGURIDAD 

PRIVADA DEL 

6 NO OFERTO CHEQUE 
CERTIFICADO 

1. 

EMPRESA DE 
SEGURIDAD 

PRIVADA DEL 
7 NO OFERTO 

CHEQUE 
CERTIFICADO 

73548200 91,000.00 14-08-18 
CHEQUE 

134 
AGUAN S. DE 8 NO OEERTO 

73548200 91,000.00 14-08-18 
CERTIFICADO 

134 

R.L(E.S.P.A) 9 1,088,544.00 

10 NO OFERTO 

l 11 NO OFERTO 

NO OFERTO 

12 
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GARANTIA 

No. 
OFERENTE 

OFERTADO 

BANCO NUMERO MONTO 
VIGENCIA 

No. 
FOLIOS 

LOTE MONTO DEL AL 

1 
NO OFERTO NO OFERTO 

2 
1,534,100.00 

201861500990 
02143 

31,740.00 

3 
1,867,600.00 

201861500990 
02144 

38,640.00 

4 
NO OFERTO 

NO OFERTO 

5 
1,133,900.00 

201861500990 
02145 

23,460.00 

SERVICIOS DE 201861500990 
106,260.00 

SEGURIDAD U 5,135,900.00 02148 
106,260.00 

2 LEMPIRA S. DE 
R.L DE C.V 
(SERSEL) 

7 1,000,500.00 
BANPAIS 

201861500990 
02146 

20,700.00 
17-08-18 17-12-18 182 

8 
NO OFERTO 

NO OFERTO 

9 
NO OFERTO 

NO OFERTO 

10 
800,400.00 

201861500990 
02147 

16,560.00 

11 
1,467,400.00 

201861500990 
02149 

30,360.00 

12 
533,600.00 

201861500990 
02150 

10,672.00 

GARANTIA 

No. 
OFERENTE 

OFERTADO 

BANCO NUMERO MONTO 
VIGENCIA 

No. 

FOLIOS 

LOTE MONTO DEL AL 

i 
1 3,450,000.00 

ZC-FL-
72170-2018 

100,000.00 

2 NO OFERTO 

SEGURIDAD Y 
PROTECCION 

3 NO OFERTO 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION 4 NO OFERTO 

SEGUROS 
CREFISA 

3 EMPRESARIAL 5 NO OFERTO 
SEGUROS 
CREFISA 

17-08-18 17-01-19 144 
, S. DE R.L 

(SEGPREM) 
6 NO OFERTO 

SEGUROS 
CREFISA 

, S. DE R.L 
(SEGPREM) 

7 NO OFERTO 

8 NO OEERTO 

9 1,104,000.00 
ZC-FL-

72173-2018 
50,000.00 
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10 NO OFERTO 

11 NO OFERTO 

12 NO OFERTO 

GARANTIA 

No. OFERENTE 
OFERTADO 

BANCO NUMERO MONTO 
VIGENCIA 

No. 
FOLIOS 

LOTE MONTO DEL AL 

1 NO OFERTO 

2 NO OFERTO 

3 NO OFERTO 

4 901,600.00 

EMPRESA DE 5 NO OFERTO 

4. 
SEGURIDAD 

DE OCCIDENTE 
S. DE R.L DE 

6 NO OFERTO SEGUROS ZC-FL 
85,000.00 17-08-18 14-04-19 146 4. 

SEGURIDAD 
DE OCCIDENTE 

S. DE R.L DE 
7 NO OFERTO CREFISA 72151-2018 

85,000.00 17-08-18 14-04-19 146 

C.V (E.S.O) 8 772,800.00 

9 NO OFERTO 

10 NO OFERTO 

11 NO OFERTO 

12 NO OFERTO 

TERCERO: La Lic. Dominga González comunicó a los asistentes al acto que únicamente se 
presentaron las ofertas antes leídas. CUARTO: No habiendo más que tratar se da por concluido el 
acto de apertura de ofertas, siendo las tres y diez de la tarde (03:10 pm.), firmando al efecto la 
presente acta (adjunta lista de las personas que asistieron a dicho acto)., pasan firmas a las 
siguientes páginas. 

POR LA S E C R E X 

LIC. CflSJVll f^ GONZALEZ 
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES 

I 
ABC. OL\y\>\ MO R AL E S 

A S E S O R L E G A L 
SUB GERENCIA DE R E C U R S O S 

MATERIALES Y SERVICIOS G E N E R A L E S 
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ABC. JIÜMARABELA ACUÑA MARIN 
ASfesOR L E G A L S E S A L 
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