



ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA NACIONAL No. 011-2018-SS

"CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA PARA HOSPITALES Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE SALUD"

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecisiete (17) días del mes de Agosto del año dos mil dieciocho, siendo las dos de la tarde (02:00 p.m) fecha y hora límite para presentar ofertas, acto seguido se aperturan las ofertas señaladas para las dos con quince minutos (02:15 p.m.) reunidos en el Salón Proyecto Diálisis, tercer piso del edificio anexo de la Secretaría de Salud, La Lic. Dominga González procedió a la apertura de los sobres de las ofertas de la manera siguiente: PRIMERO: Se dio la bienvenida a los presentes manifestándoles que el objeto de la reunión es para abrir públicamente los sobres de las ofertas presentadas en la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 011-2018-SS "CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA PARA HOSPITALES Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE 🛁 SALUD" Financiada con fondos nacionales. SEGUNDO: En el uso de la palabra La Lic. Dominga González, continúa el acto, procediendo a abrir original y copia, dando lectura a la oferta original del contenido de la Carta Propuesta, de la Garantía de Mantenimiento de Oferta y precio total de la

Oferta en su orden de llegada así:

No.	OFERENTE	OFERTADO		GARANTIA					
				BANCO	NUMERO	MONTO	VIGENCIA		No. FOLIOS
		LOTE	MONTO				DEL	AL	
1.	EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA DEL AGUAN S. DE R.L (E.S.P.A)	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11	3,401,700.00 NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO 1,088,544.00 NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO	BANCO DE OCCIDENTE CHEQUE CERTIFICADO	73548200	91,000.00	14-08-18	CHEQUE CERTIFICADO	134

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Tel. 504 2222-8518, Fax. 504 2222-5226, www.salud.gob.hn





	Ţ			COBITENCE	DE:A				1
		OFERTADO		GARANTIA					
No.	OFERENTE			BANCO	NUMERO	MONTO	VIGENCIA		No. FOLIOS
		LOTE	MONTO				DEL	AL	
		1	NO OFERTO	BANPAIS	NO OFERTO		17-08-18	17-12-18	
		2	1,534,100.00		201861500990 02143	31,740.00			
		3	1,867,600.00		201861500990 02144	38,640.00			
		4	NO OFERTO		NO OFERTO				
		5	1,133,900.00		201861500990 02145	23,460.00			
	SERVICIOS DE SEGURIDAD	6	5,135,900.00		201861500990 02148	106,260.00			
2	LEMPIRA S. DE R.L DE C.V (SERSEL)	7	1,000,500.00		201861500990 02146	20,700.00			182
		8	NO OFERTO		NO OFERTO				
		9	NO OFERTO		NO OFERTO				
		10	800,400.00		201861500990 02147	16,560.00			
		11	1,467,400.00		201861500990 02149	30,360.00			
		12	533,600.00		201861500990 02150	10,672.00			
	OFERENTE	OFERTADO		GARANTIA					
No.				BANCO NUMERO		MONTO	VIGENCIA		No.
		LOTE	MONTO				DEL	AL	FOLIOS
	SEGURIDAD Y PROTECCION EMPRESARIAL , S. DE R.L (SEGPREM)	1	3,450,000.00	SEGUROS CREFISA	ZC-FL- 72170-2018	100,000.00	17-08-18	AL.	
		2	NO OFERTO						
3		3	NO OFERTO						
		4	NO OFERTO					17-01-19	
		5	NO OFERTO						144
		6	NO OFERTO						
		7	NO OFERTO						
		8	NO OFERTO						
		9	1,104,000.00		ZC-FL- 72173-2018	50,000.00			

Barrio El Centro, Avenida Cervantes, Contiguo al Correo Nacional Tegneigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

1d 504 2222 8518. Fax. 504 2222-5260, www.salud.gob.lm

Página 2 | 4





				U.OBE ISSUED						
		10	NO OFERTO	RETURNICA DE HI	2001 41 16 72					
		11	NO OFERTO							
		12	NO OFERTO							
				GARANTIA						
No.	OFERENTE	OFERTADO		BANCO	NUMERO	MONTO	VIGENCIA		No. FOLIOS	
		LOTE	MONTO				DEL	AL		
	EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE S. DE R.L DE C.V (E.S.O)	1	NO OFERTO	SEGUROS CREFISA	ZC-FL 72151-2018	85,000.00				
		2	NO OFERTO					14-04-19		
		3	NO OFERTO							
		4	901,600.00							
		5	NO OFERTO							
4.		6	NO OFERTO				17-08-18		146	
4.		7	NO OFERTO				17-08-18		146	
		8	772,800.00							
		9	NO OFERTO							
		10	NO OFERTO							
		11	NO OFERTO							
		12	NO OFERTO							

TERCERO: La Lic. Dominga González comunicó a los asistentes al acto que únicamente se presentaron las ofertas antes leídas. CUARTO: No habiendo más que tratar se da por concluido el acto de apertura de ofertas, siendo las tres y diez de la tarde (03:10 pm.), firmando al efecto la presente acta (adjunta lista de las personas que asistieron a dicho acto)., pasan firmas a las siguientes páginas.

POR LA SECRETARIA DE SALUD

LIC. DOMÍNGA GONZÁLEZ **DEPARTAMENTO DE LICITACIONES**

ABG. OLIVIA RENEE MORALES

ASESOR LEGAL SUB GERENCIA DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ABG. JILMARABELA ACUÑA MARIN ASESOR LEGAL SESAL

Pagina 3 | 4

Barrio El Centro, Avenida Cervantes, Contiguo al Correo Nacional 1.1 504 2222 5518 Fax. 504 2222 5220, www.salud.gob.lin.





JORGE RIVERA CHANDIAS ASESOR LEGAL

BIENES NACIONALES

VEEDORES INTERNOS DEL PROCESO

MAÚRICIO OSORIO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRÉTARIA DE SALUD

OFERENTES

FREDY MISAEL BANEGAS PADILLA SEGURIDAD Y PROTECCION

EMPRESARIAL S. DE. R.I

OSTAR OR ANDO CARCAMO

SERVICIOS DE/SEGURIDAD LEMPIRA

S. DE R.L SERSEL

HERMAN ASDRUBAL TORRES EMPRESA DE SEGURIDAD DE OCCIDENTE

"ESO SEGURIDAD"

GUIDO ARISTIDES ZUNIGA ELVIR

EMPRESA DE SEGURIDAD (E.S.P.A) S. DE R.L

Pagina 4 4

Barrio El Centro, Avenida Cervantes, Contiguo al Correo Nacional Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Tel. 504 2222-3518. Fax. 504 2222 5226, www.salud.gob.hn

